Latin

16. *Preterea. Infirmitas corporis impedit intellectum nostrum etiam quantum ad superiorem partem qua contemplatur divina, ne libere in actum procedat, sicut patet in freneticis et huiusmodi. Mors ergo corporis totaliter animam ad non esse deducit.*

17. *Preterea. Difinitio anime in communi est quad sit forma corporis physici organici, potentia vitam habentis,¹⁴ et sic oportet quad hec difinitio uniformiter cuilibet anime conveniat. Sed anima vegetabilis est hoc modo forma corporis quad, corrupto corpore, ipsa corrumpitur. Ergo et anima humana corrumpitur, corrupto corpore.*

18. *Preterea. In Libro De Causis dicitur quad omnis substantia que est ex contrariis, vel super contraria delata, est corruptibilis.¹⁵ Anima autem humana, quamvis non sit ex contrariis composita, est tamen super contraria delata; est enim forma corporis compositi ex contrariis. Ergo est corruptibilis.*

19. *Preterea. In homine est idem secundum substantiam anima sensibilis et rationalis. Si igitur anima rationalis erit incorruptibilis, et anima sensibilis erit incorruptibilis. Anima autem equi corruptibilis est. Cum igitur corruptibile et incorruptibile non unius generis sint, ut dicit Philosophus X Metaphysice,¹⁶ sequitur quad anima sensibilis in homine et equo non¹⁷ sunt unius generis. Ergo homo et equus non conveniunt in genere animalis, cum unumquodque ponatur¹⁸ in genere vel specie per suam formam. Hoc autem est manifeste falsum. Non igitur anima rationalis est incorruptibilis*

20. *Preterea. Augustinus dicit X De Civitate Dei quad Deus sic res quas condidit administrat ut proprios motus eas agere sinat.¹⁹ Proprius autem motus est anime et cuiuslibet creature tendere in nihil. Omnis autem creatura, quantum de se est, tendit in nihil. Ergo per divinam administrationem non prohibetur anima quin tendat²⁰ in nihilo (Non igitur est immortalis.*

¹⁴ ARISTOTLE, *De Anima*, II, 1; 412a29-30.

¹⁵ *Liber de Causis*, prop. 27.

¹⁶ ARISTOTLE, *Metaphysics*, X, 10; 1058b26-29, in *Aristoteles Latinus*, XXV 2 (ed. G. VUILLEMIN- DIEM, Leyden, 1976) pp. 202-203.

¹⁷ non om.

¹⁸ ponatur} p'natur

¹⁹ *De Civitate Dei*, VII, c.30.

²⁰ tendat}****at.

English Translation

Objection 16: The sickness of the body hinders our intellect, including its superior part that contemplates the divine, to freely proceed to act as seen in crazy people. Therefore, the death of the body totally reduces the soul to nothing.

Objection 17: The general definition of the soul is: form of the physical organic body that has life in potency. It is convenient that this definition is applied in the same manner to any soul. But the vegetative soul is the form of a body such that when the body is corrupted, the soul likewise is corrupted. Therefore, the human soul must be corrupted also when the body is corrupted.